
ORIGINALEORIGINALE

Trasmessa al Prefetto il           

S Immediatamente Eseguibile

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

______________

GIUNTAGIUNTA  COMUNALECOMUNALE
VERBALEVERBALE  DIDI  DELIBERAZIONEDELIBERAZIONE  N.N.    172172  DELDEL  09-10-202309-10-2023

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEGLI OBIETTIVI DI GESTIONE DEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025

L'anno  duemilaventitre addì  nove del mese di ottobre alle ore 15:00, su convocazione del Sindaco, 
si è riunita la Giunta Comunale.

Il Segretario Generale Dr. Bagliolid Stella partecipa alla seduta presso la sede comunale in presenza.
Assume la presidenza il SINDACO BORDIN ADALBERTO.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dopo breve discussione, invita a 
deliberare sull’oggetto sopra indicato.
Risultano presenti/assenti al momento dell’adozione della presente deliberazione;

BORDIN ADALBERTO SINDACO Presente - Favorevole
BORGIA CLAUDIO VICE SINDACO Presente - Favorevole
FAVARO LUCREZIA ASSESSORE Presente - Favorevole
SEVERIN ELZO ASSESSORE Presente - Favorevole
BORTOLETTO MARIA ASSESSORE Presente - Favorevole
MARTIGNAGO ADRIANO ASSESSORE Presente - Favorevole
VARASCHIN DEBORA ASSESSORE Assente - 
MARIN ANDREA ASSESSORE Presente - Favorevole

(P)resenti n.   7 e (A)ssenti n.   1

La Giunta approva la proposta di delibera che segue, che reca l'oggetto sopra emarginato, e ne 
dichiara con separata unanime votazione l'immediata eseguibilità.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il D.L. 09.06.2021, n. 80 convertito con modificazioni nella L. 06.08.2021, n. 113, recante 

“Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per l’efficienza della giustizia” prevede, all’art. 6, comma 1, che entro il 31 gennaio di ciascun 

anno le pubbliche amministrazioni, di cui all’art. 1, comma 2 del D.lgs. n. 165/2001, con più di 

cinquanta dipendenti (escluse le scuole di ogni ordine e grado e le istituzioni educative), adottino 

il “Piano integrato di attività e organizzazione” (di seguito PIAO), di durata triennale e 

aggiornamento annuale, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del D. Lgs. 

n. 150/2009, e della L. n. 190/2012; 

- il D.P.R. 24/06/2022, n. 81, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 151, emanato sotto forma di 

“Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione”, sono stati soppressi, in quanto assorbiti nelle apposite 

sezioni del PIAO, gli adempimenti inerenti ai piani di seguito indicati: 

a) Piano dei fabbisogni e delle azioni concrete; 

b) Piano della performance; 

c) Piano di prevenzione della corruzione; 

d) Piano per la razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni strumentali, anche informatiche 

delle stazioni di lavoro; 

e) Piano organizzativo del lavoro agile; 

f) Piano delle azioni positive; 

Richiamate le deliberazioni:

- di Consiglio comunale n. 70 del 28.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2023-2025 ed allegati con contestuale 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2023-2025;

- di Giunta comunale n. 1 del 09.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2023-2025 ed il relativo allegato;

- di Giunta comunale n. 15 del 06.02.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;

Preso atto dell’attuale assetto organizzativo dell’Ente, così come approvato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 91 del 07.07.2017 e successivamente modificato, da ultimo, con deliberazione di 

Giunta comunale n. 199 del 07.12.2022;



DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 09-10-2023 - Pag. 3- Comune di Montebelluna

Richiamati i provvedimenti sindacali con i quali sono stati attribuiti, ai sensi degli artt. 50 e 109 del 

TUEL, i seguenti incarichi dirigenziali:

- provvedimento n. 43 del 30.12.2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 1° 

Settore – Servizi di staff e servizi al cittadino e del servizio di staff del Sindaco, al Segretario 

Generale, dott.ssa Stella Bagliolid, fino al 31.12.2025;

- provvedimento n. 45 del 30.12.2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 2° 

Settore – Entrate – Servizi alla persona, alla dott.ssa Fiorella Lissandron, fino al 31.12.2025;

- provvedimento n. 44 del 30.12.2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 3° 

Settore – Infrastrutture civili – S.U.A. – S.I.C. e incarico delle funzioni gestionali del servizio di 

Polizia Locale e dell’Ufficio Transizione al Digitale, all’ing. Pier Antonio De Rovere, fino al 

31.12.2025;

- provvedimento n. 6 del 13.04.2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 4° 

Settore – Governo e sviluppo sostenibile del territorio, al dott. Gerry Boratto, fino al 15.04.2026;

Considerate le richieste di variazione di alcuni obiettivi di gestione, pervenute all’Ufficio Bilancio – 

Programmazione e Controllo, riportate nell’allegato A del Piano Integrato Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2023-2025 allegato alla presente deliberazione, e nello specifico:

- per i servizi del Settore 1° - Servizi di staff e servizi al cittadino, modifica delle fasi temporali e/o 

degli indicatori relativi agli obiettivi operativi:

 Gestione documentale – Riordino archivio comunale e formazione;

 Revisione di regolamenti;

 Contratto collettivo integrativo per il triennio 2023-2025;

 Ricognizione straordinaria residui attivi e passivi vetusti;

- per i servizi del Settore 3° - Infrastrutture civili – S.U.A. – S.I.C., modifica delle fasi temporali e/o 

degli indicatori di attività relativi agli obiettivi operativi:

 Controllo regolare utilizzo del Parco Manin;

 Completamento restauro di Villa Correr-Pisani;

 Completamento restauro di Villa Pullin;

 PNRR transizione digitale – misura 1.4.4 SPID-CIE;

 PNRR transizione digitale – misura 1.2 migrazione al cloud;

 Aggiornamento strumenti programmatori e gestionali del gruppo comunale di Protezione 

Civile;

 PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Protezione dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per asili 



DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 09-10-2023 - Pag. 4- Comune di Montebelluna

nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;

 Rafforzamento/miglioramento sismico degli edifici strategici;

 Svolgimento delle procedure di gara per l’affidamento dei lavori finanziati in tutto o in 

parte con risorse PNRR o PNC e dei relativi servizi di architettura ed ingegneria;

- per i servizi del Settore 4° - Governo e sviluppo sostenibile del territorio, modifica delle fasi 

temporali e/o degli indicatori di attività relativi agli obiettivi operativi:

 Terzo Piano degli Interventi, con adeguamento alla L.R.V. n. 14/2017 ed alle definizioni 

uniformi del R.E.C. e disciplina delle zone agricole – prosecuzione;

 PATI tematico del Montello e Montelletto – prosecuzione;

Dato atto che, come riportato in dettaglio nell’allegato A alla presente deliberazione, per 

sopravvenuti motivi è stato necessario procedere allo stralcio dell’obiettivo “PNRR transizione 

digitale – misura 1.4.3 APP IO” (Settore 3°) ed inoltre, che nel frattempo sono cambiate le figure di 

taluni responsabili degli obiettivi;

Ritenuto dunque necessario procedere all’aggiornamento degli obiettivi di gestione del PIAO 

2023-2025 nelle parti indicate;

Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore I - Servizi Generali di Staff e Servizi al 

Cittadino, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. 

Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

1. di richiamare ed approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto;

2. di approvare l’aggiornamento, nelle parti specificate in premessa, degli obiettivi di gestione 

contenuti nella Sezione 2.2 “Performance” del PIAO 2023-2025, ed indicati nell’allegato A alla 

presente deliberazione.



DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 09-10-2023 - Pag. 5- Comune di Montebelluna

Letto, confermato e sottoscritto.

Il SINDACO

BORDIN ADALBERTO

Il Segretario Generale

Dr. Bagliolid Stella

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.


